SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

13ª GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
Rua Gerônimo Rosado, 600 – Jardim Rogério – CEP 58.840-000 - Pombal/PB

Tel.: (83) 3431-3803 – E-mail: 13gre@see.pb.gov.br

COMISSÃO PROCESSANTE DE JULGAMENTO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 001/2025

O Presidente da Comissão Processante de Julgamento da Chamada Pública, no uso das suas

atribuições legais, considerando o disposto no art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009, Resolução

CD/FNDE n.º 06/2020 Resolução CD/FNDE nº 20/2020 a Chamada Pública n° 02/2025 para

aquisição de gêneros alimentícios produzidos diretamente da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação

Escolar – PNAE, e do Programa de Auxílio à Alimentação Escolar do Estado da Paraíba –

PAAE/PB, juridiscionadas a 13ª Gerência Regional de Ensino, conforme as condições e

especificações estabelecidas no edital, com a habilitação, os termos da legislação.

RESOLVE:

Classificar como inabilitado(s):

• GERALDO ALVES DE ALMEIDA- itens: (Alface, banana, batata doce, coentro,

feijão macassar, jerimum, macaxeira, mamão, manga, melancia, pimentão).

NÃO COMPARECEU A AMOSTRA

• LIDIANA DE SOUSA SANTOS NASCIMENTO- itens: (Banana, batata doce,

coentro, macaxeira, pimentão e manga).

NÃO COMPARECEU A AMOSTRA

 RESOLVE:

 Classificar como homologados os agricultores:

• ACÁSSIO MANOEL DE SOUSA- HOMOLOGADO para fornecer os seguintes itens

(Alface, banana, batata doce, coentro, jerimum, macaxeira, mamão, manga, melancia,

pimentão).

• ANDRÉ DOS SANTOS SALES- HOMOLOGADO para fornecer os seguintes itens

(Frango de granja).

• ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES AGRI. FAM. DE VÁRZEA COMPRIDA DOS

OLIVEIRAS- HOMOLOGADO para fornecer o seguinte item (bolo).

• COOPERATIVA EMANA MEL DO SERTÃO PARAIBANO - HOMOLOGADO

para fornecer os seguintes itens (Banana, bolo, macaxeira, mel de abelha, manga).

S
E

E
P

R
C

20
25

10
57

2V
01

Assinado com senha por [SEE13112] [SENHA] ADELIANA FERREIRA FORMIGA LOPES em 13/03/2025 -
10:48hs.
Documento Nº: 7230134.58582037-902 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7230134.58582037-902

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

2

https://linksiga.trf2.jus.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

13ª GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
Rua Gerônimo Rosado, 600 – Jardim Rogério – CEP 58.840-000 - Pombal/PB

Tel.: (83) 3431-3803 – E-mail: 13gre@see.pb.gov.br

• COOPERATIVA FONTE DO SABOR DO SERTÃO PARAIBANO-

HOMOLOGADO para fornecer os seguintes itens (Polpa de abacaxi, polpa de acerola,

polpa caju, polpa de manga e polpa de goiaba).

• COOPERATIVA PRODUTORES DE LEITE E DERIVADOS DE CATOLÉ DO

ROCHA LTDA (CATOLEITE)- HOMOLOGADO para fornecer (Queijo e líquidos

lácteos- Iogurte).

• DANIEL DOS SANTOS FIDÉLIS’- HOMOLOGADO para fornecer os seguintes

itens (banana, batata doce, feijão macassar, jerimum, macaxeira, manga, melancia).

• EDINALVA FREIRES DE LIMA- HOMOLOGADO para fornecer os seguintes itens

(Alface, coentro e pimentão).

• FRANCINILDA MATOS DE ALMEIDA- HOMOLOGADO para fornecer os

seguintes itens (Pimentão, alface, jerimum e coentro).

• GLAUCIENE FERREIRA FREIRES- HOMOLOGADO (Pimentão, alface,

coentro).

• GRUPO INFORMAL: FRANCINEIDE DE MATOS FREIRES E ADRIANA

FREIRES DE LIMA - HOMOLOGADO para fornecer os seguintes itens (Mamão,

coentro, manga, banana, feijão macassar, jerimum, melancia,limão).

• GRUPO INFORMAL: GERALDO LOURENÇO DOS SANTOS JÚNIOR E

SÔNIA MARIA DOS SANTOS LOURENÇO- HOMOLOGADOS para fornecer os

seguintes itens (Banana, jerimum, limão, manga e macaxeira).

• JOSSEVAN DOS SANTOS COSTA - HOMOLOGADO para fornecer os seguintes

itens (Alface, batata doce, coentro, feijão macassar, jerimum, limão, mamão, melancia,

pimentão).

• LUCIVÂNIA FREIRES DE ALMEIDA SILVA- HOMOLOGADO para fornecer os

seguintes itens (Mamão, banana, batata doce, macaxeira e melancia).

• MANOEL OLIVEIRA CALADO – HOMOLOGADO para fornecer os seguintes

itens (Batata doce, jerimum, mamão, manga, banana,coentro).

• MARIA SOARES GUILHERME - HOMOLOGADO para fornecer o seguinte item

(bolo).

• MARIA SOLANGE DE OLIVEIRA MATOS- HOMOLOGADO para fornecer os

seguintes itens (Pimentão, coentro, alface.)

• NEDIVAN MOURA BARBOSA- HOMOLOGADO para fornecer os seguintes itens

(Banana, batata doce, feijão macassar, macaxeira e limão)

S
E

E
P

R
C

20
25

10
57

2V
01

Assinado com senha por [SEE13112] [SENHA] ADELIANA FERREIRA FORMIGA LOPES em 13/03/2025 -
10:48hs.
Documento Nº: 7230134.58582037-902 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7230134.58582037-902

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

3

https://linksiga.trf2.jus.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

13ª GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
Rua Gerônimo Rosado, 600 – Jardim Rogério – CEP 58.840-000 - Pombal/PB

Tel.: (83) 3431-3803 – E-mail: 13gre@see.pb.gov.br

• VALDIR FORMIGA DE QUEIROGA FILHO - HOMOLOGADO para fornecer os

seguintes itens (Alface, banana, batata doce, coentro, jerimum, macaxeira, mamão,

manga, melancia, pimentão).

S
E

E
P

R
C

20
25

10
57

2V
01

Assinado com senha por [SEE13112] [SENHA] ADELIANA FERREIRA FORMIGA LOPES em 13/03/2025 -
10:48hs.
Documento Nº: 7230134.58582037-902 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7230134.58582037-902

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

4

https://linksiga.trf2.jus.br

S
E

E
P

R
C

20
25

10
57

2V
01

Assinado com senha por [SEE13112] [SENHA] ADELIANA FERREIRA FORMIGA LOPES em 13/03/2025 -
10:48hs.
Documento Nº: 7230134.58582037-902 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7230134.58582037-902

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

5

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATA DE HOMOLOGAÇÃO